

Tre folketingsudvalg kom på besøg

RUNDTUR: Sønderborgs ambitioner på energiområdet trak otte MFere til byen.

SØNDERBORG: ProjectZero, Byens Havn og landdistriktsarbejdet var emnerne for borgmester Erik Lauritzen, da han forleden havde ikke færre end tre folketingsudvalg på besøg - og orienterede om de tre emner på Alsion. Det var iøvrigt et tætpakket program de i alt otte folketingsmedlemmer blev udsat for da den besøgte byen den 17. november.

For Sønderborg Kommune handler bæredygtighed om klima og miljø, men det handler også om social og geografisk bæredygtighed. Vi vil sikre, at det gode liv også kan leves i landdistrikterne og i de små landsbyer. Det vil I komme til at se og høre mere om på turen i dag, sagde Erik Lauritzen i sin velkomst og i en pressemøde fra Sønderborg Kommunes kommunikationsafdeling.

De otte politikere repræ-



Borgmester Erik Lauritzen sammen med delegationen fra de tre folketingsudvalg på Alsion. Foto: Sønderborg Kommune

senterede tre folketingsudvalg: By- og Boligudvalget, Energiudvalget og Udvalget for landdistrikter og Øer, og blandt dem var de lokale

folketingsmedlemmer Ellen Thrane Norby, Jesper Petersen og Eva Kjer Hansen. Så var det op i bussen og af sted på den helt store

rundtur i Sønderborg Kommune. Peter Rathje fra ProjectZero var turguide og med på rundturen var også Frode Sørensen, formand for ud-

valget for teknik og miljø og Anders Brandt, formand for landdistriktsudvalget. Jan Johansen, der var delegationsleder for de tre folke-

tingsudvalg, takkede for en meget spændende tur til Sønderborg. pto

7223 kvinder genindkaldes til mammografi

HELBRED: Region Syddanmark har slettet kvinder fra mammografiliste, de genindkaldes nu

REGIONEN: Region Syddanmark er klar til at sende breve til 7223 syddanske kvinder for at tilbyde dem en screening for brystkræft. Det drejer sig om kvinder, der i perioden 2008-13 ikke har fået et regelmæssigt tilbud, sådan som 50-69-årige kvinder ellers skal have hvert andet år. Kvinderne har ikke fået et regelmæssigt tilbud, fordi regionen frem til 2013 meldte kvinder, der ikke reagerede på den første invitation, og heller ikke reagerede på to påmindelsesbreve med nye tider, ud af mammografiscreeningsprogrammet. Det skriver Region Syddanmark i en pressemeddelelse.

Nu har en juridisk undersøgelse imidlertid vist, at det var hvad regionen selvkalder "en uheldig administrativ praksis".

Vi har tolket kvindernes manglende fremmøde som om, de ikke ønskede at være omfattet af screeningsprogrammet. Det har aldrig været vores intention at fratage kvinder, der gerne ville undersøges for brystkræft, muligheden for en screening. Vi beklager me-

get, hvis det er sket. Derfor sætter vi også alle kræfter ind på at informere de berørte kvinder om, at de kan få en hurtig tid til screening eller kan søge erstatning, hvis de har fået brystkræft, siger direktør Per Busk, Sundhed, Region Syddanmark.

Alle berørte kvinder kan forvente at få et brev fra Region Syddanmark i uge 47. Kvinder med brystkræft eller pårørende informeres også.

Som led i Region Syddanmarks kommunikation med de berørte kvinder, er der 64 kvinder med brystkræft, der informeres om, at de har mulighed for at prøve deres sag hos Patienterstatningen. Nærmeste pårørende til 22 kvinder, der er døde med brystkræft, informeres om, at de har mulighed for at søge erstatning ved Patienterstatningen.

På hjemmesiden www.rsyd.dk/manglendeindkaldelse er der flere informationer om screening og andre spørgsmål, som kvinder, der har været meldt fra screeningsprogrammet, kan have brug for at få svar på.

Karina Lorentzen besøgte asylcenter

BESØG: SFeren besøgte Institut for Grænseforskning og to asylcenter.

SØNDERBORG: Flygtningedebatten raser og Danmark tager imod et stigende antal flygtninge bl.a. fra Syrien. På den baggrund besøgte folketingsmedlem for SF, Karina Lorentzen Denhardt, og tidligere byrådsmedlem Jørgen Jørgensen forleden Als, for med egne øjne at se, hvordan vi modtager flygtningene.

Vi nåede lige at følge med

i en ny ankomst på kasernen. Det er jo førstnævnte at se deres få ejendele - en kasse med køkkengrej og en sæk med sengetøj. De kommer simpelthen i det, de står og går i, men det vigtigste er jo, at vi kan give dem et helle her, mens krigen raser, fortæller Karina Lorentzen (SF) i en pressemeddelelse.

De to SF'ere var også i Nordborg, hvor de talte med

fire unge mænd fra Syrien og senere deltog de i et møde blandt lokale borgere, som yder en frivillig indsats:

Rørt politikere

Det rører mig at se, hvor meget borgerne i Nordborg har gjort for at tage godt imod asylansøgere, siger Karina Lorentzen.



Jørgen Jørgensen og Karina Lorentzen, begge SF, besigtiger tøj, som er klar til udlevering til beboerne på centeret. Det er ordnet af frivillige, som har gennemgået det. Privatfoto

Sydbank samler kræfterne

SØNDERBORG: Sydbank styrker rådgivningen til bankens kunder. Der sker ved at samle kompetencerne fra Sydbanks filial i Broager i bankens områdehovedkontor i Sønderborg.

Ved at samle kompetencerne i Sønderborg, som har haft et tæt samarbejde med Broager, får vores rådgivere

lettere ved at udveksle informationer og trække på hinandens ekspertise til glæde for kunderne. Det håber vi, at kunderne vil sætte pris på, siger Bente Holm Skylvad, områdedirektør i Sydbank. Det sker med virkning fra den 28. november, hvor filialen i Broager har sidste åbningsdag. I forbindelse med sammenlægningen fastholder Sydbank sin pengeautomat i Broager. Over de senere år har

Sydbank oplevet en væsentlig ændring af kundernes adfærd. De hyppige besøg i banken er afløst af en øget efterspørgsel efter kompetent økonomisk rådgivning, hvilket sikres bedst i et miljø, hvor rådgiverne kan spare med hinanden.

Efterspørgslen efter personlig rådgivning stiger. Den efterspørgsel kan vi bedre imødekomme ved at samle vores kræfter, siger Bente Holm Skylvad.



Revisoren orienterer

v/ Statsautoriseret revisor Bjarne Bruun Sørensen, PwC

Udenlandske forskere og nøglemedarbejdere

Vores nye skatteminister har fremsat lovforslag om nedsættelse af minimumsgrensen for udbetaling til forskere og højtlojnnede nøglemedarbejdere - "Forsker-skatteordningen".

For forskere og nøglemedarbejdere, der rekrutteres i udlandet, kan der gives mulighed for, i en begrænset periode, at disse ansættes i en dansk virksomhed eller en dansk forskningsinstitution med beskæftning med en særlig lav skattesats. Det er hensigten, at den vej, at tiltrække højt specialiseret arbejdskraft til danske virksomheder eller forskningsinstitutioner. Ordningen gælder for alle brancher. Ordningen gælder for danskere der flytter tilbage og for udlændinge, der flytter hertil.

Forudsætninger for udlændinge Udlændinge, der flytter til Danmark for at tiltræde en forskerstilling eller et højt specialiseret job, kan i en periode på op til 60 måneder lade sig beskatte med 26 % tillagt arbejdsmarkedsbidrag eller i alt 31,92 af vederlaget uden fradrag. Det siger sig selv, at den beskatning er attraktiv sammenholdt med den almindelige danske indkomstbeskatning. Men det forudsætter at lønnen mindst udgør DKK 70.600 pr. måned. Dette krav foreslås lempet. Kravet til aflønning foreslås nedsat fra 1. januar 2015 med DKK 10.000 fra DKK 70.600 til DKK 60.600. I beløbet indgår tillige værdien af fri bil, fri telefon samt arbejdsgiverbetalt sundhedsordning mm. For godkendte forskere er ordningen endda så attraktiv, at disse ikke er omfattet af krav til minimumsaflønning, hvis kvalifikationer er godkendt af en offentlig forskningsinstitution eller af et forskningsråd.

Forudsætninger for danskere Danskere der opholder sig i udlandet, kan også blive omfattet af den

attraktive ordning, hvis de beslutter sig for, efter en vis periode, at flytte hjem igen. Det forudsætter, at de ikke indenfor de seneste 10 år har været skattepligtig til Danmark af løn eller selvstændig virksomhed. Eller sagt på en anden måde. Medarbejderen skal have været ude i mindst 10 år. Medarbejderen må inden for de sidste 5 år ikke have haft del i ledelsen af den virksomhed, der giver ansættelse, ligesom medarbejderen ikke må have haft ejerskab eller rådet over stemmeret inden for henholdsvis 25% af aktiekapitalen respektive 50% af stemmевærdien. Minimumsvederlaget er det samme, nemlig DKK 70.600, der foreslås reduceret til DKK 60.600 fra 1. januar 2015. Skatteprocenten på 26% og varigheden på 60 måneder er ens for danskere og for udlændinge.

Skat godkender For at blive tilmeldt til ordningen skal arbejdsgiveren inden 8 dage indsende en ansøgningsblanket til SKAT. Ansøgningen skal vedlægges ansættelseskontrakten samt eventuel dokumentation for udenlandsk

social sikring mm. På det grundlag vurderer SKAT om medarbejder og arbejdsgiver opfylder en række objektive betingelser. Der er intet skøn og ingen dispensationsmulighed. Der udskrives ikke et skattekort til medarbejderen. SKAT sender en vejledning, der forklarer, hvordan den særlige skat skal betales.

Bjarne Bruun:

Vi har brug for udenlandske højt kvalificerede kompetencer. Forsker-skatteordningen, i sig selv, har netop til formål, at tiltrække særlige kompetencer til Danmark til gavn for os alle. Når kravet til aflønning lempes, kan det få den betydning, at der kan tiltrækkes endnu flere kvalificerede nøglemedarbejdere til styrkelse af danske virksomheders konkurrenceposition og herunder væksten i dansk økonomi.

SPØRG REVISOREN

Revisoren tilbyder at der gratis, og uforbindende, gives svar på spørgsmål af skattemæssig eller økonomisk karakter. Har De et spørgsmål de gerne vil have besvaret i rubrikken, skal De blot sende det til revisoren att. Bjarne Bruun. Deres navn, som spørgsmålet skal være forsynet med, vil ikke blive offentliggjort, og Deres brev kommer ikke andre end Bjarne Bruun i hænde. De kan også ringe direkte til Bjarne Bruun på telefon 7342 3232 hver dag i kontortiden mellem kl. 09.00 og kl. 16.00, eller sende en e-mail på BBS@pwc.dk.



pwc

Bliv godt hørende inden jul - prøv GRATIS vores MICRO høreapparat

GRATIS HØREUNDERSØGELSE

Vi har de mindste og bedste høreapparater

Den bedste julegave til dig og din familie

DANSK HØRECENTER

CHARLOTTENLUND, Jægersborg Allé 18
ESBJERG, Strandvigsgade 15-17
FREDERICIA, Nørre Voldgade 30
FAABORG, Herregårdsgade 104
HADERSLEV, Storegade 33
HELSENGØR, Flovedsgade 7
HILLERØD, Helsingørgade 4
HJØRRING, Banegårdspladsen 3
HOLBÆK, Smedelundsvej 43
HORSENS, Spedalsø Torv 6

KOLDING, Slotsgade 12
KØBENHAVN, Esgade 24
KØGE, Nørregade 28A
MIDDELFART, Jernbanegade 75
NYBORG, Nørrevoldsgade 37A
NÆSTVED, Ringstedsgade 27A
OBENSE, Nørregade 71
ODENSE, Rosengårdcenteret
RANDERS, Østervold 42
ROSKILDE, Ringstedsgade 26

SILKEBORG, Bios Gård 12
SLAGELSE, Langes Gaard 12
SVENDSBORG, Vestergade 153
SØNDERBORG, Perlegade 1
VEJLE, Vestre Engvej 1
VIBORG, Gravene 28
ÅRHUS, Valdemarsgade 32
ÅBENRÅ, Borgmester Finks Gade 4
AALBORG, Maren Turis Gade 5

Ring på **70 230 560**

www.dkch.dk

Offentligt tilkøbt på op til 6.362 kr og tilskud fra "danmark" på op til 3.000 kr. samt i SPANIEN, Fuengirola

HOS OS FÅR DU 4 ÅRS GARANTI OG SERVICE